9 Hæc deſcriptio viri beati è disciplina Stoicorum depromta, conſtat è loco diuerſorum, quorum poſterior pars, tractatur comparatè, hi enim non ingenti aceruo auri & argenti felicitatem hominis aestimant & metiuntur, ſed ἀντραῖς φυχῆς, animo ſuā ſorte contento, flagitiis vehementer infenſo & inimico: qui omnia vitæ pericula pro amicis & patria negligere non dubitat: qualem Plutarchus predicit Cimonem Athenis fuiffe, Etymogenes appellat hanc è diuerſis definitionem,

vel potius deſcriptionem viri beati, *καὶ νοεῖται*, qualis eſt initio Psalmi 1. Dauidici, vt nos ostendimus in expofitione analyticā odes 1. lib. 1. qui non multum abſudit acataſti eiudem Rhetoris; cuius in hac tritechnia monuimus in admonitione ad Lectorem ode 1. poſt artificium logicum. Merito quidem talis deſcriptio dicenda eſt *αὐτὸν εργάζεις τὸν αὐτὸν ἀργεῖν τὸν μαργαρίταν*.

Enarratio Grammatica.

A *D Lollium.*] De hoc dicetur Epift. 2. lib. 1. & 18. e. iuſdem, quas consules.

Neforū.] Similis eſt loquendi formula in Palæmonie Virgiliano, vbi Dametas proponit præmium Muſicæ victoriæ & effectis commendat:

— *Ego hanc vitulam, ne forte recuſes,
Bis venit ad multrā, binos alit vberē fætus.*

Depono.—

Hoc autem propterea cito, quod interpretes videam de particula, ne, diſtinguenda laborare, vt viā illius tibi clarior fiat è comparatione vtriusque loci: rametſi ille nostri Poetæ comparatè, hic nunc primū citatus ex effectis ſimpliſter pronuncietur. Itaq; paſtor Dametas docet antagoniſtam ſuum Menalcam præmium certaminis, quod deponit, digniſſimum eſſe: vitula, inquit, quam depono, bis quotidie venit ad multrā & ſuo vberē binos fætus alit: ne tu igitur illam in pignus nostri certaminis accipere recuſes.

Interitura.] Hæc ſyntaxis ſic videtur reſoluenda: que verba ego natus ad Aufidum longe ſonantem loquor ſocianda chordis, per artes non antē vulgaras, ne credas (illa) forte interitura. Ita eleganter relatiuum præponitur ſuo antecedenti: quō modō Terentius loquitur in prologo Andriæ, vt, quas feciſſet fabulas, placent populo. Grammatici autem eiudem Terentij Andr. Act. 2. Scen. 2. ad verſ. C. Dau. perii. D. quin tu hoc audi. C. Interni: obſeruārunt in poſtremo verbo huius verſ. auxiliu eſſe, quod plus ſit interire, quam perire. Hoc de corporiſtantū exitio dici: illud de vtriusque & corporis & animi exſtinctione, vt ē verſu Plauti latis intelligitur, Qui per virtutem perit, non interit. quam differentia tantum habet locum, quum de hominibus loquimur, non de rebus inanimis & rationis expertibus, vt hīc, aui patria timidiſſe perire: de quo dicitur Od. 12. 1. 4. ad verſ. vñ de periculum.

Aufidum.] Id eſt, prope Aufidum Apuliae fluuium, qui Venuſium alluit Horatij patriam, de quo dictum eſt Ode vñtimā lib. 3.

Non ante vulgat.]) Pro his dixit, ac ſibi vindicauit primam Lyrici carminis ſcripturam, Ode vñtimā lib. 3. Dicar Princeps Aeolium carmen ad Italos De luxiſſe modos.

Non, ſi priores.] Ita hīc res videtur ſe habere: non ſi Homeruſ tenet priores ſedes, Pindaricæ Camcenæ laſtent, vt ne forte credas, noſtras de te interituras, &c. Cicero in hoc genere conſequentia apertiū negandæ ſolet adhibere particulas continuū, illicō, ſlatim & ſimiles: vt pro Amer. Non continuū, ſi me in ſicariorum gregem contuli, ſicariuſ ſum. Cicero in principio Oratoris ad Brutum idem diſputat: in Poeti non Homero ſoli locus eſt, aut Archilocho, aut Sophoſli, aut Pindaro: ſed horum vel ſecondi, vel etiam inſiā ſecundi. Nec verò Ariſtotelem in philoſophia deterruit à ſcribendo ampliitudo Platoniſ: nec ipſe Ariſtoteles admirabiſ quadam ſcientiā & copiā, ceterorū ſtudia reſtinxit: nec ſolū ab optimis ſtudis excellentes viri deterriti non ſunt, ſed ne opifices quidem ſe ab artibus ſuis remouerunt, qui aut Ialyſii non potuerunt, aut Coe Veneris pulcritudinem imitari. Idem quoq; Columella in prefatione lib. 1. Nec Brutum, nec Cælium, Pollioñemve, cum Mellala & Catul-

Catullo deterruere fulmina illa Ciceronis ab Eloquentiæ studio.

Mæonius.] De Mæonia lege Od. 6. lib. i. Huc tamen addam, vñstatori formâ patronymici Homerum Mæoniden vocari, quâm Mæonium, vt Martialis lib. 5. Epigr. ad Regulum.

Et sua riserunt sacula Mæoniden: sic Alph. lib. i. Epigr. cap. Ξ. Mæoniadæ s̄tæ Mæon, beneficio carminis Homeris videmus Hectorem adhuc trahi, quem è notione Mæonis, qui fuit pater Homeris, melius ducunt, quâm è Mæonia regione, è cuius tamen eisitate Smyrna, vnâ è septem de patria ipsius contenditibus, natale solum putatur Homerus habuisse, vt libr. 3. cap. ii. scribit Agellius è libr. 4. Epigramm. Græco. vbi paullò aliter legitur, cap. u. eis postea.

Επίτη πόλεις μαρίαισι τοῖς ρίζαρ Ομήρου
Σμύρνα, Ρόδος, Κολοφών, Σαλαμίν, Χίος, Αργος, Αθηνα. Lege etiam de Camoenis Od. 4. lib. 3.

Pindaricæ.] De Pindaro lege Suid. vt Od. 2. huius iam monuimus: lege quoque eundem de Sironide Ceio, de quo Ode 1. lib. 2. & Strabo. li. 13. de Alcæo & Sapphone in descriptione Lesbi: præterea vide de Stesichoro & Anacreonte eundem Suidam, à quo discēs & genus & artem & ætatem singulorum.

Graues Camoene.] Graues ideo dicuntur, quod ad Epicam maiestatem accedere videantur: addam tamen de Stesichoro eum ex vrbe Himerâ fuisse ad flumen eiusdem nominis, qui prius Tisias dicebatur, sed quia constituit chorum ad cantum citharæ, ita nominatus est. Non equidem video alienum ab intelligentia huius loci apponere iudicium M. Fabij Quintiliani de quinque Poetis. Nos, inquit, vt Aratus ab Ioue incipiendum patet, ita rite incepturi ab Homero videmur. Hic enim, quem admodum ex Oceano dicit ipse annuum vim fontiumq; cursus initium capere, omnibus eloquentiae partibus exemplum & artem dedit. &c. longè verò princeps suis Pindarus nouem Lyricorum spiritus magnificientiâ, sententiis, figuris, beatissimâ reru verborumq; copiâ, & velut quidam eloquentia fluuius: propter que Horatius credit eum meritò nemini imitabilem, Ode 2. huius. Item: Stesichorus quâm sit ingenio validus, maëtria quoque ostendit, maxima bella & clarissimos canentem daces, & Epici carminis onera lyrâ sustinentem &c. Item: Alcaeus in parte operis aureo plectro merito donatur, quâ Tyrannos infestatur, multum etiam moribus consert: in eloquendo quoq; breuis & magnificus & diligens, plurimumq; Homero similius, &c. Simonides tenuis, alioqui sermone proprio & iucunditate quadam commendari potest: præcipua tamen eius in commouenda uiueratione virtus, de quo vide Dionys. Halicarn.